
Introduktionskursus i Psykiatri, Region Øst med start i 2011
Der indkaldes hermed ansøgninger til Introduktionskursus i psykiatri, region øst 2011. Der er mulighed for 
løbende optagelse, således at man f.eks. ved senere start på I-kursus tager nogle delemner i 2011 og 
færdiggør kurset i 2012. Optagelse foregår som noget nyt i et samarbejde med Introduktionskurserne Syd og 
Vest. Deltagerantallet på det enkelte I-kursus er max 25 kursister.

Omfang og form:
14 kursusdage med dagundervisning i tidsrummet kl. 9.00-16.00, fordelt i blokke af 2-3 dages varighed. 

Datoer i 2011: 
18., 19. og 20. januar; 23.-24. februar; 21.-22. marts; 27.-28. april; 24.-25. maj; 16.-17. august; og 8. 
september 

Sted:
På Glostrup Hospital/Psykiatrisk Center Glostrup. 

Målgruppe:
Yngre læger i introduktionsuddannelse inden for specialerne psykiatri og børne- og ungdomspsykiatri. 
Ansatte på afdelinger øst for Storebælt vil ved overbookning primært blive tilbudt plads. Det er vedtaget af 
Dansk Psykiatrisk Selskab at pladserne fordeles mellem specialerne i forhold til antallet af introduktionsstilinger 
på landsplan, dvs. i forholdet 1 : 3 mellem B & U og voksenpsykiatri. Afhængig af antallet af ansøgere vil 
interesserede fra andre specialer, eller ansøgere uden i-stilling kunne komme i betragtning. 

Undervisere:
Underviserne er hovedsageligt speciallæger i psykiatri og B & U psykiatri med særlig interesse og klinisk 
erfaring inden for netop deres undervisningsområde. Undervisningsformen vil variere, men vil altid søge at 
inddrage og stimulere kursisterne til aktiv deltagelse. Kursusmateriale vil oftest blive udleveret direkte af 
underviserne i forbindelse med undervisningen. I enkelte tilfælde kan undervisningsmateriale blive udsendt 
elektronisk direkte til kursisterne på deres email-adresse. Udbyttet af undervisningen er afhængigt af egen 
aktiv deltagelse. 

Økonomi:
Kursusafgiften er på kr. 6.000,-, som indbetales når man har modtaget bekræftelse på optagelse, dog for de, 
der påbegynder kurset 18. januar 2011, senest 10. januar 2011, Kurset er uden sponsorater af nogen art og 
hviler kun på den indbetalte afgift. Underviserne og kursuslederne modtager sædvanligt honorar betalt af 
kurset for deres ydelser.
Frihed med løn, kursusafgift og evt. rejsegodtgørelse ydes sædvanligvis af arbejdsgiveren. Arbejdsgiveren vil 
som hovedregel ønske elektronisk fakturering, hvorfor ansøgeren bedes afklare dette før fremsendelse af 
ansøgning og angive relevante faktureringsdata (EAN-nummer). 
Kursisten hæfter dog personligt for tilmelding og kursusafgift. Kursusledelsen har ikke mulighed for at søge 
direkte refusion hos arbejdsgiveren. Tjek med din arbejdsgiver!

Emner på kurset 2011:
Introduktion til psykiateruddannelsen. Psykopatologi. Akut psykiatri. Misbrug. Psykiatriloven. Retspsykiatri. 
Psykofarmakologi. ECT, Skizofreni. Affektive tilstande. Angsttilstande. OCD. Udviklingspsykologi. ADHD og 
autismespektrumforstyrrelser. Psykotiske tilstande hos børn og unge. Kriser. Psykoterapeutiske retninger. 
Psykoterapiuddannelse. Personlighedsforstyrrelser. Gerontopsykiatri . Distriktspsykiatri. Spiseforstyrrelser. 
Privat speciallægepraksis. Transkulturel psykiatri. Kønsaspekter i psykiatrien, Ungdomspsykiatri.

Ansøgning om optagelse på kurset:
Ansøgningerne skal indeholde en prioritering af kursussted (øst, syd, vest), da ansøgningen ved manglende 
plads på ens 1. prioritet automatisk videresendes til næste prioritet.
Deltagere der ønsker at starte kurset i januar 2010 bedes indsende en ansøgning senest d. 26. november 2010. 
Svar meddeles medio december.
Deltagere der ønsker at påbegynde kurset på et senere tidspunkt kan løbende indsende ansøgninger med 
tydelig angivelse af ønsket starttidspunkt. Svar vil snarest blive meddelt. 
Ansøgninger der indsendes efter afslutning af kurset i 2011 vil blive behandlet på lige fod med ansøgninger til 
I-kursus 2012, efter udløb af ansøgningsfristen til kurset i 2012. 
Inden kursusstart fremsendes bevis/bekræftelse på I-stilling. Ved kursusstart den 18. januar 2011 kan bevis 
alternativt fremvises i forbindelse hermed.

Det vedhæftede ansøgningsskema udfyldes og sendes pr. email til: 
I-Kursus Øst
v/ Kursusleder Lene Kistrup Henriksen
lkhe@regionsjaelland.dk

mailto:lkhe@regionsjaelland.dk


Kursusledelse, hvortil forespørgsler kan rettes (gerne per mail) 
Kursusleder
Overlæge Lene Kistrup Henriksen
Psykiatrien Køge, afsn. 1,
Sygehusvej 25, 
4600 Køge
tlf.: 30 92 62 91
email: lkhe@regionsjaelland.dk
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